
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
o poskytnutí dotace Z rozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm 

„IT ` ˇ

I 

-„„.__ą______‹ [- 

E3410 E hžčì._‹T§j_5_ 
““` 

"I mv
z 

..... ..... 

Město Frenštát pod Radhoštěm °"“ “~`-~'~`»l--..__ 

sídlem: nám. Míru l, 744 0l Frenštát pod Radhoštěm 
zastoupené: Ing. Miroslavem Halatinem, starostou města 
CO: 00297852 
DČ: 
bankovní Spojení: 
čıslo účtu: 

(dale jen „P0skytovatel “)
3 

Jan Mazoch 
sídlem: Rožnovská 347, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
CO: 1204475 
bankovní Spoj ení 
01810 účtu: 
zapsán v živnostenském rejstříku u Městského úřadu Frenštát pod Radhostem 

vv 

(dale jen „Příjemce “) 
(společně také ,,smluvní Strany“) 

se dohodly na uzavření této smlouvy 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
Tato Smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § l0a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dálejen „zákon č. 250/2000 Sb."), a ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve Znění pozdějších předpisů. 

Dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a O změně některých zákonů, ve znění 
pozdejsích předpisů (dále jen ,,zákon č. 320/2001 Sb.“), se všemi právními důsledky S tím 
Spojenými. 

Smluvní Strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou Stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Dotačním programu č. l 

Podpora sportovní a tělovýchovné činnosti pro rok 2020 schváleném Zastupitelstvem města 
usnesením č. 170/8/ZM/2019/I. ze dne 12.09.2019 (dálejen ,,Program“). 

Strana 1 Z 5 

---nn

N S



4. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých formou 
dotace Z rozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm je podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
porušením rozpočtové kázně. 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále Sj ednaných 
podmínek účelově určenou dotaci a Závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít V souladu 
S jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou a Programem. 

IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

1. Poskytovatel podle této Smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši 50.000 Kč 
(slovy padesát tisíc korun českých) k uskutečnění projektu COOLOBĚŽKA UP V roce 2020 
(dále jen „proj ekt“), účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů projektu vymezených 
v čl. VI. této smlouvy a V rozpočtu (příloha č. l této smlouvy). 

2. Konečná výše dotace bude stanovena S ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných 
nákladů uvedených a doložených V rámci závěrečného finančního vypořádání a vyúčtování 
a rozpočtu projektu, který bude Součástí vyúčtování. 

Pokud budou celkové Skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové plánované 
uznatelné náklady tak, že poskytnutá dotace překročí 70 % skutečných uznatelných 
nákladů, konečná Výše dotace se úměrně sníží. 

Pokud celkové Skutečné uznatelné náklady projektu překročí celkové plánované uznatelné 
náklady, konečná Výše dotace se nezvyšuje. 

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

l. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt ve Výši podle čl. IV. této 
Smlouvy bezhotovostním převodem jednorázově ve prospěch shora uvedeného bankovního 
účtu příjemce pod variabilním symbolem 7342019 ve lhůtě do 14 dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

2. Příjemce dotace se zavazuje splnit tyto podmínky: 

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto Smlouvou, podmínkami uvedenými 
V Programu a platnými právními předpisy, 

b) použít poskytnutou dotaci V souladu S jejím účelovým určením dle čl. IV. této Smlouvy, 
pouze k úhradě uznatelných nákladů vyınezených V čl. VI. této Smlouvy, 

c) dodržet nákladový rozpočet, který tvoří přílohu č. l této smlouvy a je její nedílnou 
Součástí. 

Tento nákladový rozpočet je možno příjemcem měnit pouze následujícím způsobem: 
Vzájemnými finančními úpravami jednotlivých nákladových položek lze navýšit 

požadovanou výši dotace u jednotlivých položek uznatelných nákladů (uvedených 
V nákladovém rozpočtu proj ektu/akce) maximálně o 5.000 Kč Z částky dotace přiznané 
na tuto nákladovou položku a to za předpokladu, že bude dodržena celková výše 
poskytnuté dotace a Stanovený procentuální podíl spoluúčasti dotace na celkových 
uznatelných nákladech projektu a provedené Změny nebudou ınít vliv na účelové určení 

Strana2z5



dotace; na snižování uznatelných nákladů V jednotlivých nákladových položkách se 
omezení nevztahuje. Přesuny finančních prostředků mezi jednotlivými rozpočty nelze

v 
provádět. O změně rozpočtu je príjemce povinen informovat poskytovatele. 
Jiné finanční úpravy rozpočtu mohou být provedeny pouze dohodou obou smluvních 
stran, na základě písemné žádosti příjemce a změny projektu/akce. 

d) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace Zpět na účet poskytovatele do 
7 dnů ode dne předložení závěrečného finančního vypořádání, nejpozději však do 7 dnů 
od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vypořádání. Rozhodným 
okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace Zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání Z účtu příjemce, 

e) v případě, že realizaci projektu příjemce nezahájí nebo ji přeruší Z důvodu, že projekt 
nebude dále uskutečňovat, do 7 dnů ohlásit tuto Skutečnost poskytovateli a následně 
vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 dnů ode dne 
ohlášení, nejpozději však do 7 dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání Z účtu příjemce. 

Příjemce dotace se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla 
dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto Smlouvou, podmínkami uvedenými 
v Programu a platnými právními předpisy, 

b) poskytovat Službu vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) použít veškeré finanční prostředky Z poskytnuté dotace v období od 01.01.2020 do 
31.12.2020, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované Z prostředků dotace a náklady financované Z jiných zdrojů. Tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu Zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve Znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za 
účetní doklad, 

e) předložit poskytovateli na předepsaném formuláři úplné a bezchybné finanční 

vypořádání a vyúčtování poskytnuté dotace odpovídajícím požadavkům obsaženým 
v Programu, nejpozději však do 31.01.2021, 

Í) kfinančníınu vypořádání a vyúčtování dotace předložit kopie účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě, 

g) doklady, k jejichž úhradě byla použita dotace, označit textem „Financováno z rozpočtu 
města Frenštát pod Radhoštěm, sml. č. 734/201 9.“; 

h) řádně vsouladu správními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k poskytnuté dotaci, 

i) umožnit poskytovateli V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. řádné provedení pıůběžné 
a následné kontroly hospodaření S veřejnými prostředky Z poskytnuté dotace, jejich 
použití dle účelového určení stanoveného touto Smlouvou, provedení kontroly faktické 
realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné 
doklady, 

j) majetek nabytý Z prostředků dotace nepostoupit jakékoliv druhé osobě, at' už fyzické 
nebo právnické, tzn. tento majetek neprodat, nedarovat, nesměnit ani jej nedat do 
zástavy po dobu 3 let od ukončení realizace projektu, 

Strana 3 Z 5



k) nepřevést realizaci projektu ani poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 dnů, písernně informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících S čerpáním poskytnuté dotace či identifikačními údaji příjemce. 
V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopii 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 
údajů smluvních stran není nutno uzavírat ke smlouvě dodatek, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 dnů, informovat poskytovatele O vlastní přeměně nebo 
zrušení S likvidací, V případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva 
a povinnosti Z této smlouvy, 

n) dodržovat podmínky povinné publicity stanovené V čl. VII. této Smlouvy. 

Předložení závěrečného finančního vypořádání a Vyúčtování dotace podle čl. 5 odst. 3. 

písm. e) této smlouvy do l5 dnů po stanovené lhůtě, je považováno za méně závažné 
porušení podmínek poskytnutí dotace ve smyslu ustanovení § 10a odst. ózákona 
č. 250/2000 Sb. Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví procentem 
Z poskytnuté dotace, a to ve výši 5 % poskytnuté dotace.

O VI 
UZNATELNÝ A NEUZNATELNÝ NÁKLAD 

Uznatelnýmı' náklady proj ektu: 

a) jsou náklady, které vznikly a byly příjemcem dotace uhrazeny V období od 01.01.2020 
do 31.12.2020, 

b) byly vynaloženy V souladu S účelovým určením dle čl. IV této smlouvy, podmínkami 
smlouvy a Programu a V souladu se strukturou nákladového rozpočtu, 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb. 

Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, 
pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 
Všechny Ostatní náklady vynaložené příjemcem dotace jsou považovány za náklady 
neııznatelné. 

VII. 
POVINNÁ PUBLICITA 

Příjemce dotace se zavazuje k tomu, že V průběhu realizace projektu bude prokazatelným 
a vhodným způsobem prezentovat město Frenštát pod Radhosteın, a to: 

- uvádět V ınístě realizace projektu/akce, na plakátech, propozicích, pozvánkách, 
výsledcích, webových stránkách, vývěskách apod., že je projekt realizován za finanční 
podpory na základě poskytnuté dotace Z rozpočtu Města Frenštát pod Radhoštěm.

v Ktomuto účelu lze použít znak města. Užití znaku města se rídí platnými pravidly 
PRA-2019-02 Pravidla pro použití symbolů města Frenštát pod Radhoštěm. 

Příjemce je povinen doložit způsob prezentace jako povinnou Součást závěrečného 
vyúčtování celého projektu. Příjemce souhlasí, že poskytovatel je oprávněn poskytnuté 
materiály dále použít V rámci vlastni propagace projektu. 

Strana 4 Z 5



za poskytovatele 

VIII. 

ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 
Smluvní Strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účirmosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, provede uveřejnění v souladu se Zákonem poskytovatel. Smluvní 
Strany dále prohlašují, že smlouva neupravuje obchodní tajemství. 

Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající Z této smlouvy. Příjemce bere 
na vědomí, že poskytovatel je oprávněn Zveřejnit jeho název/jméno a příjmení, sídlo, účel 
poskytnuté dotace a výši poskytnuté dotace. 

Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými, dodatky k této Smlouvě, které budou výslovně Za dodatky této Smlouvy 
označeny. 

Nedílnou Součástí této Smlouvy je nákladový rozpočet, který tvoří přílohu č. 1. 

Smluvní strany shodně konstatují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli 
a na důkaz toho, že souhlasí S jej im obsahem, připojuji své podpisy. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, podpisu smlouvy poslední ze smluvních 
stran, pokud zákon o registru smluv nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním V registru smluv. 

Poskytovatel dotace osobní údaje zpracovává v souladu S ustanovením čl. 13 a následujících 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 O ochraně 
fyzických osob V souvislosti se zpracováním osobních údajů a O volném pohybu těchto 
údajů aozrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení O ochraně osobních údajů). Více 
informací na webových stránkách města. 
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, Z nichž jedno obdrží poskytovatel a jedno 
obdrží příjemce. 

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města Svým usnesením 
č. 244/10/ZM/2019/II. a) ze dne 11.12.2019. 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne Í Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne 020 

A' .I 

Ing. Miroslav Halatin J an Mazoch 
starosta města 

vv 
Ťvíěsto 1*" renštát pod Radhostem 

nám. Míru 1 

744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
IČO; 0O2978S2,_€p)rčz CZ00297852 

Strana 5 Z S



ROZPOČET PROJEKTU/AKCE (k žádosti, Dotační program Č. 1 pro rok 2020) 

Název projektu/akce: COOLOĚŽKA UP 

PIÁNOVANÉ UZNATELNÉ
\ 

(ZAOKROUHLENO NA CELE 
STOKORU NY) CELÉ STOKORUNY) 

UZNATELNĚ NĂKLADY/VÝDAJE ( Vypište podle položek) 
Pořízení trofejí pro vítěze 20 000 13 650 
Pořízení triček Alpine Pro pro závodníky 25 000 O 

Zaplacení rozhodčích (startéru, traťových komisařü, 
rozhodčí k správnému rozdělení a kontrolejednotlívých 
věkových kategorií) 

24 000 24 000 

Zaplacení pronájmu prostor u horní Stanice lanovky 20 000 11 250 

Perníkové medaile pro všechny závodníky 10 let a mladší 10 000 1 100 

UZNATELNÉ NÁKIADY/VÝDAJE cELKEM 99 000 50 000 

ıı. NEUZNATELNÉ NÁKLADY/VÝDAJE PROJEKTU/AKCE 

PLÁNOVANÉ NEUZNATELNÉ 
NÁKLADY/VÝDAJE v Kč 

(ZAOKROUHLENO NA CELÉ 
STOKORUNY) 

NEUZNATELNĚ NÁKIADY/VÝDAJE (vypišre podle pøıøžek) 
Online registrace 20 000 
Postavení areálu + ozvučení 38 000 
Moderátor 8 000 
Mobi|níWC 15 000 
Vyznačení závodních tras 4 000 
Zajištění ostrahy areálu 10 000 
Zajištění pořadatelského týmu 10 000 
Zdravotní dohled 6 000 
Grafické návrhy + tisk 15 000 
Propagace projektu 71 000 
Fotokoutek a fotograf 15 000 
Doprovodný program 20 000 
Vystoupení Cìmbálovky Poštár 10 000 

NELZE UPLATNITZ DOTACE 

NEUZNATELNE NÁKIADY/VÝDAIE CELKEM 242 000 

, , „ POŽADOVANÁ VÝŠE DOTACE 
I. UZNATELNÉ NÁKLADY/\/ÝDAIE PROJEKTU/AKCE NAKLADY/ „DNE V KC 

, v Kč (ZAOKROUHLENQ NA



ı i 
CELKOVÉ PLÁNOVANÉ NÁKLADY/VÝDAJE PROJEKTU/AKCE 
(UZNATELNÉ + NEUZNATELNÉ NÁKLADY/VÝDAIE CELKEM) 341 000 

PIANOVANE ZDROJE v Kč 
. v. UPLATNIT NA PROJEKT v Kč 

ıı. ZDROJE EıNANCovÄNı PRIJMY PROJEKTU ZA KROUHLENO NA CELÉ / ( 0 (ZAOKROUHLENO NA CELÉ STOKORU NY) 

Z TOHO PIÁNOVÁNO 

STOKORUNY) 

1. Vlastnífinanční prostředky (např. členské příspěvky, výnosy Z pronájmu, příimy za reklamu apod.): 
1.1 Dohodnutí partneři a podporovatelé 70 000 49 OOO 
1.2. 

1.3. 

1.4. 

2. Další veřejné Zdroje financování (Obce/města, kraje, Stát) 
2.1 MSK 82 000 
2.2 Rožnov p.R. 30 000 
2.3. Prostřední Bečva 20 000 
2.4. 

3. Ostatní Zdroje financování: 
3.1. Vlastní Zdroje 69 700 
3.2. 

3.3. 

3.4. 

CELKEM ZDROJE/PŘÍJMY 271 700 Kč 49 000 Kč 

ROZDIL MEZI PLANOVANYMI UZATELNYMI 
NÁKLADY/VÝDAJI PROJEKTU/AKCE A CELKOVÝMI 
ZDROJı/PŘÍJMY PLANOVANÝMI UPLATNIT NA 
PROJEKT v Kč . 

50 000 Kč 

VÝŠE POŽADOVANÉ DOTACE v Kč 50 OOO Kč 

POŽADOVANÁ VÝŠE DOTACE v % Z CELKOVÝCH 
UZNATELNÝCH NÁKLADŮ NA PROJEKT/AKCI 
(ZAOKROUHLENO NA CELÉ ČÍSLO) 

51 

Ve Frenštátě p.R. dne 4.3.2020 

Jméno a příjmení a po is žadatele/Zástupce žadatele


